关于推进实施零售药房标准化工作的通知

各门店：

    根据桐君阁发【2013】41号文件要求，为提升我公司经营基础管理水平和现场管理水平，公司已经要求完成了对所有直营门店店长、店员及部分零售管理人员的零售药房标准化初步培训工作，为进一步推进零售药房标准化工作的开展和实施，各门店应逐步实施零售药房标准化管理要求，现将具体工作要求通知如下，请各片区、各门店认真执行。

一、门店店长负责对本店店员、促销员进行标准化再培训和学习。要求每个店员、促销员必须参加学习并掌握和运用相关内容和要求，须留存学习记录（详见附件1，打印后根据学习方式填写）备查。
    二、门店店长对本门店具体实施零售药房标准化管理负责。
    三、门店全体工作人员（含促销员）均应按要求执行零售药房标准化管理并进行工作。
四、门店在执行过程中若有问题须及时向门店所在片区的片区经理反馈相关信息。
五、本轮标准化手册学习的内容及进度请严格按照标准化学习时间表（详见附件2）执行。
六、标准化手册学习的内容必须运用到门店经营基础管理和门店现场管理当中，其中重点为以下几个方面：
①门店货品陈列及价签管理（P46—P50）
②门店现场管理（P12—P22）
③股份公司TABC品种的管理要求（TABC品种的各通知）
④新员工入职指引表（P186—P194）
⑤门店财务相关知识（P97—P126）
⑥零售药房数据分析（P213—P218）
    七、考核。
1.公司内部考核：
①将总体内容分为四个部分进行考核（考核内容及考核时间详见附件3）。
②为巩固员工的学习内容，各门店在学习的过程中可根据学习内容及考试范围自行出题，包括填空题、判断题及问答题，每类问题不少于3题，并于考试时间前三天（如28号考试，则25号汇总问题）汇总到片区主管处，片区主管于考试前两天（如28号考试，则26号汇总问题）筛选并汇总到营业部，每类问题不少于10题。
③每部分考核所有人员必须参加（各门店根据实际情况安排人员进行考试）。
④每部分考核均为80分合格，不合格的人员必须参加补考，补考时间及地点由营业部在考试后三天内通知。补考均为80分合格不合格者处以30元罚款，并继续补考，直至合格
⑤营运部将在三月底以前对各门店现场工作进行检查，现场工作检查不合格的门店处300—2000元罚款（小型门店300元、中型门店500元、大型门店1000元、特大型门店2000元）
2.股份公司考核：
①股份公司将在3—4月间定期或不定期组织对我公司门店进行零售药房标准化工作的学习和执行情况的检查考核工作。考核分为笔试和现场工作考核两个方面。

②笔试内容由股份公司标准化小组制定，主要为标准化手册中重点要求的内容（即“标准化学习时间表”内容）
③现场工作考核主要内容为a.门店货品陈列及价签管理（P46—P50）b.门店现场管理（P12—P22）c.股份公司TABC品种的管理要求（TABC品种的各通知）d.新员工入职指引表（P186—P194e.门店财务相关知识（P97—P126）f.零售药房数据分析（P213—P218）
④考核笔试成绩以100分为满分，80分为合格；现场抽查管理评分等级标准为优（90—100分）、良（80—90分）、中（70—80分）、差（70分以下）。
⑤对笔试成绩95—100分的个人，给予通报表扬并对个人奖励300元；对门店现场检查为优的，给予通报表扬并对门店奖励500—2000元（小型门店500元、中型门店800元、大型门店1200元、特大型门店2000元）
⑥对笔试不合格者和现场抽查考核评分等级为差的门店进行通报，并给予一个月内补考机会。凡补考不合格的个人，每月扣除个人绩效收入100元；凡现场检查仍为差的，每月对门店出发300—2000元（小型门店300元、中型门店500元、大型门店1000元、特大型门店2000元），直至笔试补考合格或现场检查合格。
如有不详，请电询营运部刘晏西。

请各片区、各门店严格按照本通知执行零售药房标准化手册的学习及实施，要求4月份各片区、各门店即开始严格按照标准化工作要求进行管理。
                                             营运部
                                            2013.2.20